Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

5. ИЕЕТИКИ И ТАРИФОВ, 27222. |
ЕДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕР

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2025г. .
№ 1-т/3

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №
406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/11 «Об установлении
долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования
для формирования тарифовна теплоноситель с использованием метода индексации
установленных тарифов на 2025—2029 годы, о корректировке долгосрочных
тарифов на теплоноситель на 2025 год, 2025-2026, 2025—2027, 2025-2028 годыдля
организаций Ивановской области»:

- приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1

к настоящему постановлению;
- пункт 4 приложения 7 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением 2 к настоящему постановлению.
- пункт12 считать пунктом 13;
- дополнить постановление пунктом 12 следующего содержания «С

01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных тарифов на
теплоноситель для потребителей ООО «РК-2»(г. Юрьевец, Юрьевецкий м.р.) на
2025-2026 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 29.03.2024 № 11-т/1 в новой редакции согласно
приложению 10.»;

- дополнить постановление приложением 10 в соответствии с приложением 3

к настоящему постановлению.
2. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/8 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям  Гаврилово-Посадского
муниципального района Ивановской области с использованием закрытых систем
горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего

водоснабжения на 2025 год»:
- в приложении 1 сноску 5 изложить в новой редакции «? Тариф без учета

НДС- 220,32 руб./куб.м».
3. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/15 «Об установлении тарифов

на горячую воду, поставляемую потребителям Тейковского муниципального
района Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на
2025 год»:

- в пункте 2 приложения 1 число «191,43 **» заменить на «179,77», число
«217,85 **» заменить на «199,58».

4. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/З «Об установлении тарифов

на горячую воду, поставляемую потребителям города Кинешмы Ивановской
области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,

производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2025 год»:
- в пунктах 3, 4 приложения 1 число «234,96 б*» заменить на «234,96 6,

число «214,48 7*» заменитьна «214,48 >;
- приложение 3 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4

к настоящему постановлению.
5. Внести следующие измененияв постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/11 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям Лежневского муниципального
района Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, производственных программ в сфере горячего водоснабжения на
2025 год»:

- в приложении | в заголовках таблицызаменить «01.01.2024-30.06.2024» на
«01.01.2025-30.06.2025», «01.07.2024-31.12.2024» на «01.07.2025-31.12.2025».

6. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/7 «Об установлении тарифов
на горячую воду, поставляемую потребителям Вичугского муниципального района
Ивановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,

производственных программв сфере горячего водоснабженияна 2025 год»:
- приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5

к настоящему постановлению.
7. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-т/5 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей, тарифов на услуги
по передаче тепловой энергии, оказываемые АО «Тейковское ПТС»(г. Тейково),
на 2025—2028 годы»:

- в пункте 3 приложения 1 число «3 616,16» заменить на «3 616,15».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.01.2025 №1-т/З

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/11

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№|Наименование регулируемой В арифа Го Вода
п/п организации

ид тариф д д
Пар

1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

.. 2023 61,84 * -Одноставочный, :

1 ООО «РК-2»,от котельных руб./мз, НДС не 2024 61,84 69,89 -№6 (г. Юрьевец) 6.облагается 2025 73,38 168,35 -

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК
РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложенияи использует право на освобождение
от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость.

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.01.2025 №1-т/3

2024 61,84 69,89 -

ООО «Теплоцентраль», Одноставочный, 2025 69,89 160,33 -

4.|от котельной №1 руб./мз, 2026 160,33 166,74 -

г. Юрьевец без НДС 2027 166,74 173,41 -

2028 173,41 180,35 -

4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.01.2025 №1-т/3

Приложение10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/11

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.03.2024 №11-т]

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование -

№ . Вода
регулируемой ‚ Вид тарифа Год .

организации
1 2 Пар

полугодие|полугодие

Тариф на.теплоноситель для потребителей

000кт 19. 22
Одноставочный, 2024 61,84 * 69,89 ^

1. [Юон Юоверьько руб./мв, 2025 73,38 168,35 -
рьевец и Юрьевецкого НДС 6м.) ДС не облагается|2076 168,35 175,08 -

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК
РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и использует право на освобождение
от исполнения обязанностей налогоплателыцика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость.

|

_* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2024 года, действует с 29 марта 2024 г.

5

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.01.2025 №1-т/3

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 19.12.2024 № 53-гв/З

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «Электроконтакт» на 2025 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

]
Наименование регулируемой организации, ее АО «Электроконтакт», 155805, Ивановская область,г.

°|

местонахождение Киненма, ул. Вичугская, 150
Наименование уполномоченного

‘

органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
2.|утвердившего производственную программу, его 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

местонахождение
3.|Период реализации программы

__

2025 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации производственной программы

№ в Единица План на 2025
Показатели производственной программып/п измерения год

- куб. м 45 185,8
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 3 040,8

1 Населению (управляющие организации, ГСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 43 523,3
°_|граждане) Гкал 2929,1

куб. м 1576,5
1.2|Бюджетным потребителям Гкал 106.1

куб. м 36,0
1.3|Прочим потребителям кал 23

. куб. м 0,0
1.4``Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение

Гкал 00,
куб. м 50,0

1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 32.›

2
Объем финансовых нотребностей, необходимыхдля реализации тыс. руб $ 4651°|производственной программы

` ° )

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности

Уп Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
_мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1. `

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1. .

Всего

`

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№ План на 2025Наименование показателяп/п год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по‘ результатам 0
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 3.39
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в >>

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при 3.50
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % )

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0673

7

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.01.2025 №1-т/3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/7

Тарифына горячую воду для потребителей Вичугского района
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду ‹

Для бюджетных и прочих Для населения
№ Наименование организации потребителей (без НДС) (© НДС ***)
п/п коммунального комплекса с 01.01.2025|с 01.07.2025 1 с 01.01.2025|с 01.07.2025

по по по по
30.06.2025 31.12.2025 30.06.2025 31.12.2025

1 2 3 4 5 6

_Старовичугское городское поселение
ООО «Галтекс», от котельной на ул.

1.|Комсомольская, п. Старая Вичуга, - - 176,03 "* 200,32 2"

руб-/куб. метр, с НДС 20%
компонент на холодную воду, руб./куб. 36.14 45 92 _ _

| метр > ›

компонент на тепловую энергию, 211627 2 489 54 . .руб./Гкал -? ?

ООО «Галтекс», от котельной на ул.
2.|Северная,п. Старая Вичуга, руб./куб. - - 138,13 3* 157,19“

метр, с НДС 20%
компонент на холоднуюводу, руб./куб. 39.16 45 92 _ .метр ) .

компонент на тепловую энергию, 3 552.45 3 772 45 _ .руб.ЛГкал › )

Каменское городское поселение
МУП «Коммунальные системы», от

3.
|

котельной №5, п. Каменка, руб./куб. - - 110,03 125,21 6'

метр, с НДС 20% **

компонент на холодную воду, руб./куб. 41.62 57.15 . .метр ** - . 2

компонент на тепловую энергию,
руб.ЛГкал ** 2436,55 2 707,28 - -

* Льготный тариф для населения
** В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК
РФ {в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с | января 2025 г. исполняет обязанности
налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с
использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

' Тариф без учета НДС - 146,70 руб./куб.м
2 Тариф без учета НДС - 166,93 руб./куб.м
3 Тариф без учета НДС - 115,11 руб./куб.м
* Тариф без учета НДС — 130,99 руб-/куб.м
> Тариф без учета НДС — 91,69 руб./куб.м
$ Тариф без учета НДС- 104,34 руб./куб.м